
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
              Sídlo ústavu: Hroznová 63/2, 656 06 Brno 
              SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ 
              ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
               Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 
 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Anna Horáková /545 110 424 
E-MAIL:     anna.horakova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 8. 6. 2016 

 

Pyrinex M22 – rozsah povoleného použití přípravku 

1) Plodina,  
oblast použití 

2) Škodlivý organismus,  
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

chryzantéma mšice 1,3 l/ha (0,13 %) AT  

jabloň pilatka jablečná 2,7 l/ha 21  

jabloň obaleč jablečný 2,25 l/ha 21  

jabloň mšice jabloňová,  
mšice jitrocelová 

2,7 l/ha 21  

řepka olejka, 
hořčice bílá 

blýskáček řepkový 1,5-2 l/ha AT 3) vyšší dávka  
z rozmezí  
při silnějším 
výskytu 

sklady 
prázdné,  
sila prázdná, 
provozy 

skladištní škůdci 1,3 %    

(0,2 l/15 l vody/ 
100 m2) 

AT  

višeň vrtule třešňová 2,7 l/ha 21  

zelenina 
brukvovitá 

mšice zelná 1,3 l/ha (0,13 %) AT 1) semenné 
porosty 

 
AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. 

OL (ochranná lhůta) je dána počtem dnů, které je nutné dodržet mezi termínem 
aplikace a sklizní. 

 
Všechny plodiny se ošetřují max. 1x za vegetační období. 
Prázdná sila a sklady, provozy se ošetřují max. 1x za rok. 
 

Termín aplikace: 
Proti blýskáčku řepkovému na řepce olejce a hořčici bílé se ošetřuje podle 
signalizace, BBCH 50 – BBCH 59. 
Proti pilatce jablečné na jabloních se ošetřuje podle signalizace. 
Proti obaleči jablečnému na jabloních se ošetřuje podle signalizace.  
Proti mšici jabloňové a mšici jitrocelové na jabloních se ošetřuje od začátku výskytu. 
Proti vrtuli třešňové na višních se ošetřuje podle signalizace.  
Proti mšici zelné na zelenině brukvovité se ošetřuje od začátku výskytu. 
Proti mšicím na chryzantémách se ošetřuje od začátku výskytu. 
 



 

Strana - 2 - (celkem 2) 

 

Proti skladištním škůdcům ve skladech prázdných, silech a provozech se ošetřuje 
před jejich naskladněním, podle schváleného technologického postupu. 

                      

Aplikace přípravku: 
V řepce olejce, hořčici bílé, zelenině brukvovité a chryzantémách se přípravek 
aplikuje postřikem.  
V jabloních, a višních se přípravek aplikuje rosením.  
V provozech, prázdných silech a skladech se přípravek aplikuje speciálními 
aplikátory. 
 
Vzhledem k množství odrůd chryzantém je třeba ověřit před jejich ošetřením citlivost 
v daných podmínkách na menším počtu rostlin. 
 
Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových 
organismů 

Pyrinex M22 bez redukce tryska 50 % tryska 75 % tryska 90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů 
[m] 

Řepka, hořčice, zelenina, 

chryzantémy 
4 4 4 4 

Ovocné sady NELZE 30 20 16 

 
S ohledem na ochranu vodních organismů je vyloučeno ošetření sadů přípravkem 
Pyrinex M22 na plochách svažujících se k povrchovým vodám.  
Za účelem ochrany vodních organismů neaplikujte na svažitých pozemcích (≥ 3° 
svažitosti), jejichž okraje jsou vzdáleny od povrchových vod < 30 m.  
 
 


